VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 1579/VPCP-QHĐP
V/v giải quyết kiến nghị của các địa phương
	Hà Nội, ngày 13 tháng 02 năm 2018

	Kính gửi:
	- Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch;
- Bộ Xây dựng.

Thủ tướng Chính phủ giao Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch chủ trì, phối hợp với Bộ Xây dựng nghiên cứu, xử lý kiến nghị của Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương tại Hội nghị trực tuyến của Chính phủ với các địa phương tháng 12 năm 2017 (kèm theo); trường hợp vượt thẩm quyền, báo cáo Thủ tướng Chính phủ.
Văn phòng Chính phủ thông báo để các Bộ, cơ quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTgCP, các PTTg CP;
- UBND các tỉnh, thành phố: Đà Nẵng, Hà Nam, Ninh Bình, Hà Tĩnh, Lâm Đồng, Thanh Hóa;
- VPCP: BTCN, các PCN, Trợ lý TTgCP, các Vụ: KGVX, NN, KTTH, TKBT, Cổng TTĐT;
- Lưu: VT, QHĐP (3b).Phc
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Nguyễn Văn Tùng

KIẾN NGHỊ CỦA ĐỊA PHƯƠNG TẠI HỘI NGHỊ CHÍNH PHỦ VỚI ĐỊA PHƯƠNG THUỘC THẨM QUYỀN GIẢI QUYẾT CỦA BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH
(Kèm theo Công văn 1579/VPCP-QHĐP ngày 13 tháng 02 năm 2018)
	STT
	Nội dung kiến nghị
	Địa phương

	1.
	Về tình hình giải quyết điều chỉnh quy hoạch trên Bán đảo Sơn Trà: theo chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ, UBND thành phố và các bộ ban ngành đã có báo cáo các điều chỉnh liên quan đến quy hoạch các dự án trên bán đảo Sơn Trà cho Thủ tướng Chính phủ; đề nghị Thủ tướng Chính phủ sớm chỉ đạo xử lý để có kết luận cuối cùng nhằm tháo gỡ các vướng mắc cho Doanh nghiệp. (Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch chủ trì, phối hợp với Bộ Xây dựng và các cơ quan liên quan)
	Đà Nẵng

	2.
	Đề nghị sớm hoàn thiện các văn bản hướng dẫn thi hành Luật Du lịch. (Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch)
	Hà Nam

	3.
	Đề nghị sớm triển khai xây dựng hoàn thành chiến lược phát triển du lịch biển các tỉnh miền Trung trình Thủ tướng Chính phủ xem xét, phê duyệt. (Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan)
	Hà Tĩnh

	4.
	Đề nghị tiếp tục hỗ trợ để Đồ án quy hoạch Khu du lịch quốc gia Đan Kia-Suối Vàng sớm được phê duyệt (Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch)
	Lâm Đồng

	5.
	Đề nghị Chính phủ quan tâm hướng dẫn tổ chức thành công Kỷ niệm 1.050 năm Nhà nước Đại Cồ Việt vào tháng 4 năm 2018. (Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch)
	Ninh Bình

	6.
	Đề nghị sớm ban hành Thông tư hướng dẫn thực hiện Nghị định số 16/2015/NĐ-CP của Chính phủ quy định cơ chế tự chủ của đơn vị sự nghiệp công lập, đặc biệt là danh mục sự nghiệp công sử dụng NSNN trong lĩnh vực Văn hóa, Thể thao và Du lịch. (Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch)
	Thanh Hóa